59

Yamabiko Plan
心と心 笑顔と笑顔をつなぐまち 奥多摩

答　　　申　　　書
平成２８年３月９日

社会福祉法人
奥多摩町社会福祉協議会
会　長　小澤　春義　殿

奥多摩町地域福祉活動計画策定委員会
委員長　原島　榮治

第３期奥多摩町地域福祉活動計画の策定について（答申）

　平成２７年７月１７日付奥社協第２５号により諮問を受けた第３期奥多摩町地域福
祉活動計画の策定について、住民の多様な福祉ニーズを収集分析し、奥多摩町の地域
福祉について、「住民参加型のまちづくり」「共に生きるまちづくり」「自立型の福祉」
「福祉文化の創造」を基本視点に置き、様々な課題や問題等について、精力的に検討を
重ね議論をしてまいりました。
　また、奥多摩町の策定する「地域保健福祉計画」と連携・協働する計画となるよう
検討した結果、下記のとおり結論を得ましたので答申いたします。
　なお、この答申にあっては、基本的に考えられるものを示したものでありますので、
今後、社会情勢や制度改革など、地域の状況の変化にあわせ、貴法人で補完整備に努
め目標を達成されることを要望します。

記

１．第３期奥多摩町地域福祉活動計画
　　やまびこ計画　～心と心　笑顔と笑顔をつなぐまち　奥多摩～